Hoc iacet ingenuæ formæ Elsa sepulchro.

Grata fuit Elsa manecultello [dem Frühmesser] semper,
Quæ dum vixit, in rufa tunica ixit:

In rufa tunica: Deus habet suum anima.

Qui orat pro secum, debes comedere tecum.

Et si suntis mille, omnes oratis pro ille. Amen.

suum an.] Gallicus hic fuisse videtur: son āme. ⁵ est] es Z. versus Z. etiam] potius Z. prosos et ad d. Z. ⁸ Virgilium Z. ⁹ Ioannem Z. sancta Katharina Z. ¹¹ Et ... Garlandria om. Z. ¹² mei disc. Z. ¹³ tuus Z. ¹⁴ Iohannes Z. ¹⁵ Wytloch Z. (fictum nomen obscaenum). ¹⁶ Getschwellensi. edd. et Z. Puto 'Kirchweilensi' a vico prope Landaviam. ⁷¹ Basilia] Argentina Z. ¹⁸ nongentesimi Z. ¹⁹ Sequentia a superioribus quasi novum caput linea interposita separavit Münchius, sed ubi revera novum caput incipit nosque numerū 13. superscripsimus, ille cum edd. primis verba in eodem versu posita continuat, sic „ad merdum Monachus quidam" etc. pennam Z. Prima edd. prr, ²¹ lætia Z. læditiae. edd. s. a.

13.

Monachus quidam
Magister Balthasar Schlaug
Magistro Ortvino Gratio

5 Roma Coloniam misit

Salutes centum millia sestertia, secundum novam grammaticam,
 cum summa veneratione a parte ante.

Venerabilis Domine Magister, Epistola vestra solatiosa est mihi præsentata in festo Michaeli, et volo pro nunc vobis respondere. Sed rogo vos præcor-
 10 dialiter et charitable, quod velitis mihi, quando nuncius iste de via revenit, in una saltem parva cedula notescere, quomodo transit vobis, præsertim in illa lite cum Reuchlinus et Pfefferkorn, qui habent ambo nequam post aures et faciunt magnas guerras. Reuchlin dicit grossa verba et non intelligibilia. Ego audivi quod mox abibit ad fiendum Doctor, quia vult esse bene lectus in Biblia, quod
 15 non est. Audimus hic tot de illo, quod non possem ad viginti arcus Papyri scribere, et causa sua erit malam finem acquirere. Tenuit vos sæpe pro stulto, et tibisavit vos, quod non debetis eo sic mittere transire. Magister debet te-
 nere se sicut Magister. Omnes dicunt quod eritis lux mundi fieri. Vos bene manebitis præ ipso.

20 Quæreritis, quomodo mihi vadat, et non possum vobis clam habere, quod adhuc in Roma vitam traham, et plane depauperatus sum: habeo aliquando vix siccum panem et in nocte utor mala lectisternia. Rarissime fio vinificatus, quia vocor ad nullas convivalitates. Ego ivi nuper pro caseis et per decem dies non plures quam quindecim collegi: dixit mihi heri una antiqua vetula, quod
 25 unus sacerdos ruralis oportet venire de pastoria sua: ergo sperem habeo, quod post illum venire possim. Habeo ibi multas aucas, iuvenes et senes gallinas, antetas, ganzas, bona piscalia, bona coqualia; habet etiam vinum Cos, etc.

Tunc volo sedere in stuba mea et studere, ut possim rusticis prædicare in sermonibus Parati vel discipuli vel etiam in Biblia, ita quod ero habituatus
 30 ad prædicandum. Interim adhuc audiam Magistrum Thomam de Walleis qui legit Logicam et concordantias inter sacram Scripturam et fabulas Poetales.

Compilavi unam epistolam carminalem seu metrosam, quam volo mittere imprimere. Sed peto quod mihi de hac prius dicatis sentimenta vestra. Valete laetus quam apis in thymo, vel piscis in undis. Valete adhuc semel.

35 Datum in urbe Roma, ubi sunt mirabilia poma,
 Quæ rustici ibi vendunt et per libram bene pendunt,
 Sicut ego vidi et per experientiam didici. Amend.

¹ Tota fere hæc ep. ex diversis genuinis Epp. O. V., quod verborum index facile demonstrat, consarcinata est, e. gr. ⁶ Ep. O. V. II. I. ⁷ Ep. O. V. II. 10. ⁸ Ep. O. V. II. 47. ¹³ Dial. nov. et mire fest. §. 59. ¹⁴ Ep. O. V. II. 55. ¹⁵ Ep. O. V. I. 47. ¹⁷ eo] i. e. ei. Ep. O. V. II. 23. ¹⁸ Ep. O. V. II. 62. ²⁶ Ep. O. V. II. 48. ³⁰ cf. Ep. O. V. I. 28. ³¹ Ep. O. V. II. 44. ³⁵ Ep. O. V. II. 2. i. f.

14.

Magister Zepfelius

supradictus

ad quondam Priorem

inter alia ita scripsit:

5

Quia vestra reverentia vult scire, qualia vocabula et dyalogos meis pueris proponam, volo brevibus unum et alterum specimen hic dare. Nuper talem dyalogum proponavi:

Matth. Bone dies, frater Ieremies.

Ier. De gratzes, frater Mattes.

10

M. Quo ambulare?

I. Erphordare.

M. Quid portare?

I. Calceare.

M. Quid intus?

I. Feder et Dintus.

15

Profecto mei pueri hoc colloquium pulchre disciverant, et possunt secum eleganter loqui. Et quia vocabula ex Cicerone sunt nimis vetera, conavi ea innovare, v. g. ita doceo:

Ein Jurist, Iurista; ein Bürgermeister, Burgimagister; ein SchulRector,²⁰ Scholirega; ein Capellan, Capellanus; ein Poet, Metrista; ein Küster, Campanator; ein Buchdrucker, Pressor; ein Künstler, Artista; ein Bildschnitzer, Stattificus; ein Schuster, Calcifex; ein Barbir, Crinifex; ein Töpffer, Tornicator; ein Bauer, Burista; ein Henker, Suspensor, etc. Sic puto me proprius ad res venire, quam vetus ille Cicero, et alii veteri Salbaderi.

25

Non possum hic reticere novum inventum, quod inveni ego ipse, et nullus ante me: dum explicavi dyalepticam, dixi hoc vocabulum derivari et componi ex δύο, duo (vides, Prior doctrinalissime, quomodo in Græcis acutus sim,) et lectica eine Senffte, quia duo Opponens et Respondens in lectica ex opposito sedentes disputare solent. Rogo te, Pater viscerissime, ut hoc Collegio

30

vestro communices, et aliis Canonicis, forte id servit ad meam

promotionem, volo enim libenter ex meo pulvere

Scholastico exire, ubi me non possum

saturum edere, etc.

F I N I S.

35

¹ Hæc in qaestione De fide meretr. non leguntur, sed sunt eiusdem farinæ.

³ SVBRA|dictus *edd. s. a.* ¹⁰ De gr.] Deo gratias. gratzer, *edd. s. a.* ²⁴ proprius *edd. s. a.*